
ADRIATICA RISORSE S.P.A. 

VIA VENEZIA N. 10 – 65121 PESCARA 

C.F. e P.I.: 02259820682 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 34 DEL 14.10.2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
FORNITURA BUONI PASTO ELETTTRONICI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

CONSIP BUONI PASTO LOTTO 8. 

 
Premesso che: 
- con atto del notaio dott. Giovanni Di Pierdomenico di Pescara, stipulato in data 
16.05.2019, Rep. n. 40901 ed iscritto in data 21.05.2019 presso il Registro delle 
Imprese della C.C.I.A.A. di Chieti - Pescara, è stata costituita la società “Adriatica 
Risorse S.p.A.”, società in house providing del Comune di Pescara, che giusto 
Contratto di Servizio, cura la gestione del ciclo completo della riscossione dei tributi e di 
altre entrate del Comune di Pescara, con avvio delle proprie attività a far data dal 1 
giugno 2019; 
- il sottoscritto agisce nella qualità di Direttore Generale dell’Adriatica Risorse SpA, in 
forza della determina A.U. del 16.09.2019 e del proprio contratto sottoscritto in data 
23.09.2019. 
Preso atto che:  
- in data 22/02/2018 la Consip S.p.A. ha indetto la Gara per l’affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni (edizione 8 
Buoni Pasto 8); 
- che per il lotto 8, riguardante la Regione Abruzzo, la ditta aggiudicataria è stata la 
Repas Lunch Coupon S.r.l. con il ribasso del 19,50 % sul valore nominale del buono 
pasto a cui va aggiunta l’IVA del 4% in sede di fatturazione;  
- che in data 12/12/2018 è stata attivata la convenzione Buoni Pasto 8 - Lotto 8 (Lazio, 
Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna) per la fornitura del servizio sostitutivo di 
mensa mediante buoni pasto cartacei con la Società Repas Lunch Coupon S.r.l.;  
- che la Convenzione ha data di scadenza 26/08/2021. 
Ritenuto necessario effettuare un ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO, relativo al servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, per il periodo lavorativo effettuato 
dai dipendenti della Società dal 1 novembre 2020 al 1 novembre 2021, aderendo alla 
Convenzione stipulata tra la Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze e la Società Repas Lunch Coupon S.r.l. Via Del Viminale, 43 - 00184 Roma - 
CF: 08122660585 e P.I.: 019647741001 - Buoni pasto 8 Lotto 8 Regione Abruzzo;  
Preso atto delle condizioni della gara espletata da Consip in relazione al lotto 8 (CIG 
73905445D7) risultanti dai seguenti atti:  
- Convenzione Consip - Buoni Pasto 8 - Lotto 8 (Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, 
Molise, Sardegna) per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto elettronici/cartacei;  
- Guida alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 
buoni pasto elettronici/cartacei;  
- Corrispettivi, lotti 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 - Convenzione Buoni Pasto 8.  
 
Ritenuto che la fornitura in oggetto è obbligatoria, in quanto sostitutiva del servizio 
mensa e da erogarsi per tutto il periodo summenzionato.  



 
Considerato che:  
- a seguito dello sconto commerciale del 19,50%, il valore del buono pasto al netto 
dell’IVA (4%) è di € 5,64;  
- la fornitura dei buoni pasto per il suddetto ODA ammonta a n. 1.200 buoni pasto per 
l’importo di €. 6.768,00 ( iva esclusa) e, quindi, per la spesa complessiva di  €. 7.038,72 
(Iva al 4% incl.). 
 
Ritenuto, pertanto, di garantire l’erogazione del buono pasto ai dipendenti della 
Società, in considerazione del servizio effettuato e di quanto previsto dalla normativa 
vigente in materia. 
 
Visti:   
- lo Statuto societario; 
- il D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 “Testo Unico in materia di società a partecipazione 
pubblica” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice degli appalti pubblici e dei Contratti 
di concessione"; 
- il D.L. 6 Luglio 2012, n. 95, convertito in Legge 7 Agosto 2012, n. 135 e ss.mm.ii., il 
quale, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 
telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: - l’obbligo per gli enti locali di 
avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo come 
limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 
488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006); 
-il vigente Regolamento per l’affidamento degli Appalti di Lavori, Forniture e Servizi di 
importo inferiore alle soglie comunitarie”, approvato con determina A.U. del 25.10.2019; 
- l'acquisizione del CIG  n.  Z332EC085A, ai sensi dell'art. 37 co. 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 
DETERMINA 

1)di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
2)di aderire alla Convenzione Consip - Buoni pasto 8 - Lotto 8 per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per un importo 
complessivo di €. 7.038,72 (Iva compresa al 4%), relativo al periodo 01 novembre 2020- 
01novembre 2021); 
3)di provvedere ad eseguire l’ordinativo di fornitura dei buoni pasto, lotto 8, riguardante 
la Regione Abruzzo, con ordine presso la ditta Repas Lunch Coupon S.r.l.; 
4)di dare atto che: 

- lo sconto commerciale applicato è del 19,50% rispetto al valore nominale del buono 
pasto (IVA esclusa); 
- la fornitura di cui sopra prevede un approvvigionamento in complessivi n. 1.200 
buoni pasto per il valore nominale di € 7,00;  
- di precisare il CIG della procedura: n. Z332EC085A, ai sensi dell'art. 37 co. 1 del 
D.Lgs. 50/2016; 

5)di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e del proprio 
Regolamento “Per l’affidamento degli Appalti di Lavori, Forniture e Servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie”, approvato con determina AU del 25.10.2019, alla 
pubblicazione del presente provvedimento nella propria pagina dedicata sul sito 
istituzionale di Adriatica Risorse SpA. 

IL DIRETTORE GENERALE 
            f.to Dott. Giovanni D’Aquino 
 

L’originale della presente determinazione è conservato agli atti dell’Azienda. 
 


